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Frederikshavn Kommune har den 20.05.2025 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Lene Christensen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:

 Frasortering af husholdningsaffald

I henhold til §63 i bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald skal 

affaldsproducerende virksomheder sortere deres affald til særskilt indsamling. 

Virksomheden er jf. ovenstående forpligtiget til at sortere husholdningsaffald, 

herunder madaffald, plast, pap/papir fra virksomhedens restaffald, eftersom 

fraktionerne er genanvendelige, se bemærkning under ”Affald, generelt” i 

vedhæftet bilag.

Det aftaltes med virksomheden på tilsynet, at de anskaffer særskilte beholdere, 

som kan opstilles i chauffør-stuen for bedre intern sortering inden den 12. juni 

2025.
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 Bedre opsamling under olieprodukter og kemikalier

Virksomheden har olieprodukter opbevaret i 200 L tromler, som er placeret uden 

opsamling eller spildebakke. Den ene tromle står ude under overdækning ved 

kompresser. Den anden tromle står inde i rum ved siden af vaskehallen, hvor der 

ser ud til at være sket spild omkring tromlen. Ydermere har virksomheden skrappe 

klorholdige rengøringsmidler stående rundt om på virksomheden, se bemærkning 

under ”Farligt affald” i vedhæftet bilag.

I henhold til Miljøstyrelsen skal ”Olie- og kemikalie produkter opbevares i egnede 

beholdere på tæt bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller 

grundvand. Oplagspladsen skal være under tag og indrettes således, at spild kan 

opsamles ved brud på den beholder, der indeholder den største mængde.”

Det aftaltes med virksomheden, at der findes en bedre løsning til opsamling af 

olieprodukter og rengøringsmiddel, således der ikke risikere spild til omgivelserne. 

Virksomheden skal have fundet og etableret en bedre løsning inden den 12. juni 

2025.

Virksomheden bedes fremsende billeddokumentation på, at aftalerne er 

efterkommet inden for tidsfristen.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.
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Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 70211200 CVR nr. 28099886

P. nr. 1010740068

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden har lejet sig ind i lokalerne på Nordvej 12. Bygningerne ejes af CJ 

Transport Gruppen A/S.

Virksomheden er en vognmandsforretning, der transporterer råvarer og 

færdigvarer af fiskeprodukter. Produkterne leveres i hele Danmark og dele af 

udlandet. Virksomheden transporterer mange tons varer om året og kører ca. 

9000 km om dagen. Nedenfor ses billeder fra tilsynet:

  

Virksomheden har ca. 22 biler og 32 chauffører + 9 personer på kontoret.  

Ca. 8-10 af virksomhedens lastbiler står på lokaliteten om natten. 

Virksomheden har et køle- og frostlager, således produkterne kan opbevares 

mellem transporterne.

Virksomhedens aktiviteter med til- og frakørsel med lastbiler foregår i tidsrummet 

04.30 - 23.00, med størst aktivitet fra kl. 17.00 - 20.00.

Bilerne bliver rengjort/skyllet i tidsrummet kl. 17.00 - 20.00.
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Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om egenkontrol.

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.

Forurenet jord Der blev i forbindelse med miljøtilsynet ikke konstateret forurenet jord.

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med naturgas.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Virksomheden har ingen udledning til luften andet end udstødningsgas, når 

lastbilerne kører til og fra virksomheden. 

Kommune vurderer ikke, at dette er et væsentligt problem, da køretøjerne er 

udstyret med diverse filtre på udstødningsgassen.

Der kom en henvendelse i juli 2021 omkring udledning af CO2 fra lastbilerne, om 

det ikke var muligt at koble på el. Henvendelsen blev besvaret efter en snak med 

virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Støjende aktiviteter på lokaliteten er bl.a.:

-Til- og frakørsel af maskiner

-På- og aflæsning af fiskeprodukter

- Kølekompressor til køle- og fryseanlægget er placeret udendørs i aflukket skur

- Truckkørsel (virksomheden har to på eltrucks og en gastrucks)

Det er noteret, at tidligere støjproblemet er løst ved at etablere en jordvold over 

mod naboen. Der har siden ikke været klager over støj.

Virksomheden har i 2024 udvidet med to ekstra ramper til kølehuset, så der i dag 

er 7 læsseramper. Her blev der også vurderet på støjbelastningen til 

omgivelserne.
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Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Virksomheden er beliggende inden for separatkloakeret område.

Virksomheden havde en udendørs vaskeplads, som blev anvendt til at 

skylle/rengøre lastbilerne indvendigt. Vaskepladsen er nedlagt i forbindelse med 

etableringen af ekstra læsseramper i 2024. 

Virksomheden har i stedet etableret nyt vaskeanlæg i eksisterende vaskehal, der 

ligger i den nordligste bygning (ved siden af MAN Nordjylland).

  

Virksomheden har tidligere oplyst, at spildevandet fra den tidligere vaskeplads 

og sanitært spildevand samles i en pumpebrønd sammen med spildevand fra 

nabovirksomheden MAN Nordjylland A/S, hvor spildevandet pumpes over i det 

offentlige kloaknet. De to virksomheder har hver deres olieudskiller. Pumpen i 

pumpebrønden er tilbage i 2016 blevet udskiftet.

Overfladevand ledes på regnvandskloakken.
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Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Virksomheden har sandfang og olieudskiller fra virksomhedens vaskeplads. 

Vaskhallen har også egen sandfang og olieudskiller, som begge tømmes 

automatisk engang gang årligt af Stæten. 

Pumpebrønden blev tømt den 27-08-2024.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er registreret 2 aktive olietanke på lokalitetens (Nordvej 12) BBR:

Størrelse: 2.400 L

Indhold: Mineralske olieprodukter

Placering: Over terræn, indendørs

Etableringsår: 1997

Anvendelse: Motorolie

Størrelse: 2.500 L

Indhold: Mineralske olieprodukter

Placering: Over terræn, indendørs

Etableringsår: 2006

Anvendelse: Spildolie

Virksomheden oplyser, at de ikke anvender ovenstående produkter og har ingen 

olietanke stående på lokaliteten. Olietankene må formodes at være tilknyttet 

nabovirksomheden MAN Nordjylland A/S (Nordvej 16).

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Virksomheden oplyser, at der ikke opbevares farligt affald på virksomheden.

Lastbilerne repareres på lastbilautoværksted rundt om i området.

Dog var der en 200 L olietromle ved den udendørs kompressor og i rummet ved 

vaskhallen uden opsamling. Ydermere stod der klorholdigt rengøringsmiddel 

med ætsningsfaremærker rundt om på lokaliteten uden opsamling. Det aftaltes 
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med virksomheden, at olieprodukter og skrappe rengøringsmidler opbevares i 

opsamlingskar eller på spildbakke, således der ikke sker spild til omgivelserne i 

tilfælde af læk fra beholderne. Spildbakker/opsamling etableres inden for 4 uger.

Affald, generelt Det blev på tilsynet oplyst, at de forskellige affaldstyper afleveres således:

Dagrenovation: Frederikshavn Affald

Madaffald: Frederikshavn Affald

Plast og metal fra husholdning: Frederikshavn Affald

Pap/papir: Frederikshavn Affald

Dæk: returordning med S Eriksen

Affaldet sorteres i alle fraktioner inde på kontoret.
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Dog foretages ingen sortering i chauffør-stuen. Virksomheden er forpligtet til at 

kildesortere sit affald alle steder. Virksomheden anskaffer særskilte beholder til 

chauffør-stuen.

Affaldet opbevares i særskilte containere fra Frederikshavn Affald.

  


